
ZARZĄDZENIE NR 0050.137.2023 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 1586) o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych 
innych ustaw, § 10 pkt 3 a oraz pkt 5 Uchwały nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załącznikach  do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 5 Uchwały Nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica 
z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok. 

§ 3. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów -   119.389.840,58 zł, 

- w tym dochody bieżące -     108.743.779,34 zł,  

- dochody majątkowe -               10.646.061,24 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  -  142.438.821,37 zł, 

- w tym wydatki bieżące -         112.217.853,61 zł,  

- wydatki majątkowe -                 30.220.967,76 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Włodzimierz Chlebosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
38 160,00 96 360,00

Wybory do Sejmu i Senatu 34 185,00 92 385,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

34 185,00 92 385,00

758 Różne rozliczenia 38 876 480,17 39 295 070,62

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
6 958 932,00 7 377 522,45

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 6 958 932,00 7 377 522,45

118 913 050,13 119 389 840,58

Rozdział Zmiana

58 200,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 0050.137.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 09 października 2023 r.

75802 418 590,45

418 590,45

Razem: 476 790,45

75108 58 200,00

58 200,00

418 590,45

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
38 160,00 96 360,00

Wybory do Sejmu i Senatu 34 185,00 92 385,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 55 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 787,17 13 787,17

801 Oświata i wychowanie 73 469 394,15 73 888 489,23

Szkoły podstawowe 43 888 794,57 44 043 046,12

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
48 375,00 239 062,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 419 417,90 3 448 809,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 414 176,78 417 869,01

4190 Nagrody konkursowe 11 191,00 12 191,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100 660,00 100 811,92

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 939 099,00 14 907 618,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
257 074,88 217 883,86

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 970 304,34 2 981 417,19

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
5 625,00 23 062,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 361 337,00 363 077,17

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 345,00 39 592,68

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 350 756,27 1 343 443,77

Przedszkola 15 239 739,85 15 432 499,46

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

77 568,00 79 159,02

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
5 427 359,85 5 547 412,38

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

0,00 34 994,70

75108 58 200,00

55 200,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 r.
Rozdział Zmiana

58 200,00

-31 480,50

-39 191,02

3 000,00

419 095,08

80101 154 251,55

190 687,50

29 391,42

3 692,23

1 000,00

151,92

120 052,53

34 994,70

80103 11 112,85

17 437,50

1 740,17

247,68

-1 000,00

-7 312,50

80104 192 759,61

1 591,02

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.137.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 09 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 1



3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00 30 375,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 578 015,00 583 042,43

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72 535,00 73 203,29

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 640,00 12 690,64

Świetlice szkolne 2 693 511,34 2 713 685,88

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
6 750,00 25 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 342 839,17 345 739,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 815,48 43 146,28

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 147,00 12 215,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 526 224,00 1 523 974,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

810 173,48 848 278,11

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

72 715,21 72 059,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 534,00 68 174,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 964,00 9 641,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 6 160,53

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 237 335,00 263 635,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 982,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

2 270 949,96 2 273 641,86

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00 2 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 983,01 311 369,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 165,00 36 220,12

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 252 434,46 251 929,83

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 30 461,46 29 956,83

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

9 326,73 8 822,10

141 962 030,92 142 438 821,37

330,80

68,00

30 375,00

5 027,43

668,29

50,64

80107 20 174,54

19 125,00

2 900,74

2 250,00

-2 250,00

80149 38 104,63

-655,90

4 640,50

677,50

26 300,00

982,00

80150 2 691,90

Razem: 476 790,45

386,78

55,12

-504,63

85404 -504,63

-504,63

6 160,53

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

01095 Pozostała działalność 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

750 Administracja publiczna 224 083,00 224 083,00 224 083,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 224 083,00 224 083,00 224 083,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
96 360,00 96 360,00 96 360,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 92 385,00 92 385,00 92 385,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00 424,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

758 Różne rozliczenia 9 547,25 0,00 0,00 0,00

75814 Rózne rozliczenia finansowe 9 547,25 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 306 265,90 306 265,90 306 265,90 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów szkoleniowych
306 265,90 306 265,90 306 265,90 0,00

851 Ochrona zdrowia 996,00 996,00 996,00 0,00

85195 Pozostała działalność 996,00 996,00 996,00 0,00

852 Pomoc społeczna 881 372,00 881 372,00 881 372,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 211,00 8 211,00 8 211,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 872 294,00 872 294,00 872 294,00 0,00

85295 Pozostała działalność 867,00 867,00 867,00 0,00

855 Rodzina 4 530 070,00 4 530 070,00 4 530 070,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 486 514,00 4 486 514,00 4 486 514,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 456,00 2 456,00 2 456,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

41 100,00 41 100,00 41 100,00 0,00

OGÓŁEM 6 162 290,07 6 152 742,82 6 152 742,82 0,00

Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 0050.137.2023

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 09 października 2023 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2023 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   
w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

 
Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 
 

 

1.  Na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego Delegatury we Wrocławiu zwiększa się plan 
dochodów budżetowych o kwotę  58.200,00 zł w dz. 751, rozdz. 75108, § 2010 z przeznaczeniem 
na realizację zadań zleconych Gminie, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 15 
października 2023. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w 
Urzędzie Gminy w Czernicy o kwotę 58.200,00 zł w dz. 751, rozdz. 75108, 
 

2.  Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g zwiększa się plan dochodów 
budżetowych o kwotę 418.590,45 zł w dz. 758, rozdz. 75814, § 2750 z przeznaczeniem na nagrodę 
specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r.poz. 984, z późn. zm.). 
Podziału tych środków między poszczególne jednostki samorządu terytorialnego dokonał Minister 
Edukacji i Nauki. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w: 
- Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej – 72.681,30 zł; 
- Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim – 69.989,40 zł; 
- Szkole Podstawowej w Ratowicach – 34.994,70 zł; 
- Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy – 80.757,00 zł; 
- Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach – 125.173,35 zł; 
- Urzędzie Gminy w Czernicy – 34.994,70 zł. 
 

3.  Dokonuje się przesunięcia między paragrafami w planie wydatków w: 
1) Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej, 
2) Szkole Podstawowej w Ratowicach, 
3) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach, 
4) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy, 
5) Urzędzie Gminy w Czernicy. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C9F4FF-7AEC-4098-95A4-4B24C05A022B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.137.2023 WÓJTA GMINY CZERNICA z dnia 9 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


